Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

08-11-2021
F.05/21/148
NL:TZ:0000194704:F001
02-07-2021

mr. S. Boot
mr F.B.M. van Aanhold

Willem van Rijn Beheer B.V. 02-08-2021
1

Gegevens onderneming

De gefailleerde vennootschap is statutair gevestigd te Deventer. Haar 02-08-2021

bezoekadres is gelegen aan de Saturnusweg 10 te Brummen. 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteert een garage voor auto's. In het handelsregister is 02-08-2021

opgenomen dat gefailleerde ook actief is op het gebied van het in- en 1

verkopen van e-bikes en de reparatie van auto-elektronica. Volgens de

bestuurder worden deze twee activiteiten al enkele jaren niet meer

uitgevoerd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 609.237,00 € -25.424,00
2019 € 581.601,00 € -93.716,00

2018 €641.081,00 € -50.883,00

Balanstotaal
€ 217.203,00
€ 156.520,00

€ 184.177,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5c45a85-bedf-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30d92cce-0e61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De kostprijs van de omzet ligt tussen de 40% en 45%. Circa 30% tot 40% van 02-08-2021
de kosten bestaat uit het personeel (inclusief sociale lasten en 1
pensioenlasten) en circa 13% van de kosten bestaat uit de

huisvestingskosten.

Op de activa zijde van de balans bestaan de grootste posten uit goodwill (circa
20%), inventaris (circa 15%), vervoermiddelen (circa 18%), voorraden (circa
19%) en debiteuren (circa 25%).

Op de passiva zijde van de balans bestaat de grootste post uit een schuld aan
groepsmaatschappijen (circa 73%) en schulden aan leveranciers (circa 16%).
Het eigen vermogen is (in ieder geval) sinds 2017 negatief en bedroeg ultimo
2019 € 331.020,-.

De hiervoor genoemde informatie heeft de curator verkregen van de
bestuurder. In dat kader merkt de curator op dat dit faillissementsverslag een
weergave van feiten bevat die aan hem bekend zijn geworden gedurende de
afgelopen periode. Ook bevat het verslag op sommige onderdelen het
voorlopig oordeel van de curator daaromtrent. Derden kunnen aan de inhoud
van dit verslag geen rechten ontlenen. De curator aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor eventuele onjuistheden en/of onvolledigheden die in dit
verslag te vinden zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 02-08-2021
1

Toelichting
in 2019 waren er vier werknemers in dienst op basis van een fulltime
dienstverband.

Boedelsaldo

€ 26.606,70 02-08-2021
1

Toelichting

Op 2 augustus 2021 bedroeg het saldo op de failissementsrekening €

26.606,70.

€ 68.615,01 08-11-2021
2

Toelichting

Op 8 november 2021 bedroeg het saldo op de faillissementsrekening €

68.615,01.

Verslagperiode

van 02-08-2021

2-7-2021 1

t/m

2-8-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 27 min
2 22 uur 12 min
totaal 66 uur 39 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 28 mei 2014 opgericht. Enig bestuurder en enige
aandeelhouderis W. van Rijn Holding B.V.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van W. van Rijn Holding B.V. is de heer
W. van Rijn.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen zijn afgesloten. Voor zover noodzakelijk
zullen deze verzekeringen gecontinueerd worden. Zodra de activa te gelde zijn
gemaakt kunnen de verzekeringen beéindigd worden.

1.4 Huur

Het bedrijfspand gelegen aan de Saturnusweg 10 te Brummen wordt gehuurd.
Voorafgaand aan faillissement is de huur opgezegd tegen 1 september 2021.
Inmiddels is de bevestiging van de verhuurder ontvangen dat de
huurovereenkomst per 1 september 2021 eindigt.

02-08-2021

1

02-08-2021
1

02-08-2021
1

02-08-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

In 2015 heeft gefailleerde door middel van een activa passiva transactie de 02-08-2021
onderneming die werd geéxploiteerd overgenomen. Het was de bedoeling om 1
de onderneming na circa een jaar weer van de hand te doen. Daarvoor was op

de datum van de overname reeds een kandidaat gevonden. Deze kandidaat

heeft gedurende het jaar besloten om af te zien van de overname. Na een jaar

is een andere overnamekandidaat gevonden. Deze kandidaat is plotseling

overleden. Vervolgens is een bedrijffsmakelaar ingeschakeld die het bedrijf in

de markt heeft gezet. Er is met circa 10 kandidaten gesproken. Het is niet

gelukt om met één van deze kandidaten tot overeenstemming te komen.

Volgens de bestuurder werd dit mede veroorzaakt omdat de prognoses

telkens in negatieve zin moesten worden bijgesteld. Daarnaast zijn een groot

aantal monteurs in de afgelopen jaren weggegaan en is het niet (althans
onvoldoende) gelukt om nieuwe monteurs aan te trekken.

In overleg met de accountantis in 2021 besloten om het faillissement aan te
vragen.

N

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-08-2021
1 1
Toelichting

Op datum faillissement was er één werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-08-2021
4 1
Toelichting

In 2019 waren er vier werknemers op fulltime basis in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-7-2021 1 Op 13 juli 2021 is de opzeggingsbrief verzonden
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (veiling) € 46.448,40

Inventaris (onderhands) € 4.439,00 € 4.439,00
totaal € 50.887,40 € 4.439,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een deel van de inventaris is onderhands verkocht voor een bedrag van €
4.439,-.

De overige inventaris zal via een openbare veiling worden verkocht. Deze
veiling wordt in de komende verslagperiode afgerond.

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris geveild. De opbrengst
bedraagt € 46.448,40.

Op dit bedrag dienen de veilingkosten nog te worden afgetrokken.

Ook dient nog met de pandhouder te worden afgerekend voor zover de
vordering van de fiscus lager is dan de opbrengst van de bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris bestaat uit bodemzaken. De opbrengst van € 4.439,- is derhalve
gereserveerd voor de fiscus.

De opbrengst van de voorraad ad € 50.887,40 is gereserveerd voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

02-08-2021
1

02-08-2021
1

02-08-2021
1

08-11-2021
2

02-08-2021
1

08-11-2021
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 8.952,00

Twee voertuigen € 9.900,00 € 990,00
totaal € 18.852,00 € 990,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de afgelopen verslagperiode zijn twee voertuigen uit de handelsvoorraad 02-08-2021
onderhands verkocht voor een bedrag van € 9.900,-. Met de pandhouder is 1

een boedelbijdrage van € 990,-, te vermeerderen met 21% btw

overeengekomen.

De overige voorraad zal worden verkocht door middel van een openbare
veiling. Deze veiling zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

In de afgelopen verslagperiode is de (handels)voorraad geveild. De 08-11-2021
opbrengst bedraagt € 8.952,00. Daarop dienen nog de veilingkosten in 2
mindering te worden gebracht. Ook dient te worden afgerekend met de

pandhouder. Aan de pandhouder is reeds een voorstel gedaan. De

pandhouder heeft nog niet gereageerd op dat voorstel.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekeningen € 23.140,14 € 23.140,14
totaal € 23.140,14 € 23.140,14

Toelichting andere activa

Op de bankrekeningen van gefailleerde is een saldo aangetroffen van € 02-08-2021
20.969,80. De saldi zijn in de afgelopen verslagperiode overgeschreven naar 1
de faillissementsrekening.

In de afgelopen verslagperiode is aan aanvullende betaling van € 2.170,34 08-11-2021
ontvangen op de faillissementsrekening. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 5.832,85

totaal € 5.832,85 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement bedroeg de stand van de debiteuren € 5.832,85. De
moedermaatschappij van gefailleerde heeft pandrechten bedongen op
vorderingen. Gezien de hoogte van de debiteuren is de inning van de
debiteuren aan de moedermaatschappij overgelaten. Zij zal na de inning
rekening en verantwoording aan de failissementsboedel afleggen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De moedermaatschappij heeft pandrechten bedongen op de voorraad,
inventaris en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

De moedermaatschappij is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft één leverancier een beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud. De
goederen die onder het eigendomsvoorbehoud vallen zijn in de afgelopen
verslagperiode afgestaan aan de leverancier.

02-08-2021
1

02-08-2021

1

02-08-2021

1

02-08-2021

1

02-08-2021
1

02-08-2021
1



5.6 Retentierechten
N.v.t. 02-08-2021

1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 02-08-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

€1.197,90 02-08-2021
1

Toelichting

Voor de uitwinning van een deel van de pandrechten is een boedelbijdrage
van 10% over de opbrengst in rekening gebracht. De boedelbijdrage bedraagt
€ 990,-, te vermeerderen met 21% BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t. 02-08-2021
1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 02-08-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 02-08-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 02-08-2021
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

02-08-2021

1

02-08-2021
mE1

02-08-2021
Egl

02-08-2021
mE1

02-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden kan op alle vragen antwoord worden gegeven. Aan de
boekhoudplicht lijkt vooralsnog te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 3 november 2020 (op tijd)
2018: 4 november 2019 (op tijd)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit punt is in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit punt is in onderzoek.

Nee

Toelichting
Er zijn geen paulianeuze handelingen aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-08-2021

1

02-08-2021

1

02-08-2021
1

02-08-2021
1

02-08-2021
1

02-08-2021
1

08-11-2021
2



€12.142,94

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering van € 12.142,94 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.787,00

Toelichting

De fiscus heeft tot heden een bedrag van € 11.787,- aan vorderingen

ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting

Twaalf concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend.

25

Toelichting

Vijfentwintig concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€72.883,67

Toelichting

De concurrente crediteuren hebben in totaal voor een bedrag van € 72.883,67
aan vorderingen ingediend.

€94.307,16

Toelichting

De concurrente crediteuren hebben in totaal voor een bedrag van €
94.307,16 aan vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het te vroeg om een mededeling te doen omtrent de wijze
van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-08-2021
1

08-11-2021
2

02-08-2021

1
08-11-2021

& 2

02-08-2021
1

08-11-2021
2

02-08-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

02-08-2021

1

02-08-2021

1

02-08-2021
mE1

02-08-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- crediteuren nader in kaart brengen; 02-08-2021
- activa te gelde maken; 1

- afrekenen met pandhouder;

- rechtmatigheidsonderzoek aanvangen;

- bedrijfspand opleveren aan verhuurder;

- overige werkzaamheden.

- afrekenen met pandhouder; 08-11-2021
- rechtmatigheidsonderzoek continueren; 2

- claim Belastingdienst (inclusief artikel 29 lid 2 Wet OB) vaststellen;

- overige werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2022. 02-08-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 8-2-2022 08-11-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


